



Værøy kommune

8063 VÆRØY

Uttalelse til søknad om bygging av naust / hytte på gnr 13 bnr 2 i Måstad, Værøy kommune

Nordland fylkeskommune har mottatt til uttalelse søknad om dispensasjon fra plan- og bygningslovens § 1-8 om forbud mot tiltak i 100-metersbeltet for oppføring av naust/hytte på gammel nausttomt i Måstad.

Den gamle fiskerbonde- og fuglefangergrenda Måstad er vurdert som et regionalt viktig kulturmiljø i "Kulturminneplan for Lofoten".

Det opplyses i høringsbrevet om at Værøy kommune er i ferd med å ferdigstille ny kommuneplan, og at denne vil inneholde forslag om å tillate bygging av fire hytter i området.

Fylkeskommunen har ut fra et kulturminnefaglig perspektiv ingen motforestillinger til at det bygges et begrenset antall nye hytter - som er tilpasset den gamle strukturen - i dette miljøet. Det vil imidlertid være viktig at nybygg utformes på en god måte, som er godt tilpasset det eksisterende bygningsmiljøet.

Det er vår oppfatning at denne bygningen ikke er det i tilstrekkelig grad.

Vi har med denne bakgrunn merknader til utformingen av det planlagte nybygget, knyttet til generell utforming, takutstikk og vindustype.

- Bygningen synes å være stedstilpasset i svært liten grad.
- Det anbefales at takutstikket reduseres, i tråd med det som er vanlig regional byggeskikk.
- Videre anbefales at man velger en enklere vindustype. Ønsker man et historisk preg på vinduene, vil etter vår vurdering krysspost- eller empirevinduer være en bedre løsning enn de store rokokkovinduene som er skissert på vedlagte tegninger. Vinduene i gavlen ut mot sjøen bør også gjøres betydelig mindre.

Krav til utforming av nybygget kan eventuelt stilles som vilkår for dispensasjon. I denne sammenheng mener vi arkitektfaglig bistand bør vurderes.

I henhold til arbeidsfordelingen i kulturminneforvaltningen har fylkeskommunen som regional kulturminnemyndighet et medansvar for ivaretagelse av kulturminner og kulturmiljøer av regional og nasjonal verdi. Med bakgrunn i dette, ber vi om å få tilsendt vedtaket i denne saken.

Uttalelsen gjelder ikke samiske kulturminner; vi viser til egen uttalelse fra Sametinget.

Med vennlig hilsen

Egil Murud
for Egil Murud
kulturvernsjef

Kari T. Larsen
Kari Torp Larsen
kulturminnerådgiver

Kopi til:
Sametinget

Ávjovárgeaidnu 50

9730

KARASJOK